
UCHWAŁA NR XII/99119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2019 r. poz. 669) uchwala się co następuje:

1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej .w Nowych Bielicach, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Traci moc uchwała Nr XXV/289/06 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca
2006 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, zmieniona
uchwałą Nr XVIII/l 83/08 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 23 października 2008 r., uchwałą Nr
XL/390/10 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 10 listopada 2010 r. oraz uchwałą Nr IV/27/15
Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 19 lutego 2015 r.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zck

Id: 991 16E5I-I 127-4609-BE77-85B906013C45. Uchwalony Strona I



Załącznik do uchwały Nr XII/99/19

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 5 września 2019 r.

Statut Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach

ROZDZIAŁ I — POSTANOWIENIA OGÓLNE

51. Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, zwany dalej Domem, działa na
podstawie następujących aktów prawnych:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2019.0.511 tj)

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507)

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869)

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r.
poz. 1282)

5) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów
pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 734)

6) niniejszego statutu

5 2. 1. Dom jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Koszalińskiego.

2. Siedzibą Domu są Nowe Bielice, gm. Biesiekierz.

5 3. 1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Koszaliński przy pomocy
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie.

2. Nadzór i kontrolę w zakresie standardu usług sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski.

5 4. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

ROZDZIAŁ II — CEL i ZADANIA.

5 5. 1. Dom jest przeznaczony dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie.

2. Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby
bytowe, edukacyjne, społeczne i religijne na poziomie obowiązującego standardu, według
indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych mieszkańca.

3. Dom może organizować rehabilitację leczniczą, społeczną i zawodową.

4. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń
zdrDwotnych przysługującą im na podstawie odrębnych przepisów.

5. Organizacja Domu, zakres i poziom świadczonych usług uwzględnia w szczególności
wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich
fizycznej i psychicznej sprawności.

6. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób
w nim niezamieszkujących.

ROZDZIAŁ III —ORGANIZACJA DOMU

5 6. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowaniem oraz szczegółowy zakres zadań
Domu określa opracowany przez Dyrektora Domu Regulamin Organizacyjny uchwalony przez
Zarząd Powiatu.

Id: 99! 16E51-I I27-4609-BE77-858906013C45. Uchwalony Strona I



5 7. 1. Pracą Domu kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu.

3. Dyrektor Domu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania
czynności ze stosunku pracy wobec pracowników.

5 B. 1. Przyjęcie mieszkańca do Domu następuje na podstawie decyzji o umieszczeniu
w Domu wydawanej przez Starostę Koszalińskiego lub zjego upoważnienia przez Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie.

2. Pobyt w Domu jest odpłatny.

ROZDZIAŁ IV — MAJĄTEK i FINANSE

5 9. 1. Majątek Domu jest mieniem Powiatu i może być wykorzystany jedynie do realizacji
celów związanych z działalnością statutową.

2. Dom gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi
samodzielną gospodarkę finansową, w ramach posiadanych środków, na zasadach ustalonych
dla jednostki budżetowej.

3. Dom posiada rachunek bankowy.

Id: 991 I6E5 I-1 127-4609-8E77-85B9060I3C45. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych stanowi, że jednostka budżetowa

działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot

działalności.

Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach jest jednostka organizacyjną

Powiatu Koszalińskiego i działa na podstawie statutu nadanego uchwałą Nr XXV/289/06

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca 2006 r., zmienioną uchwałą Nr XVIII/183/08

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 23 października 2008 r., uchwałą Nr XU3YO/10 Rady

Powiatu w Koszalinie z dnia 10 listopada 2010 r. oraz uchwałą Nr IV/27/15 Rady Powiatu

w Koszalinie z dnia 19 lutego 2015 r.

Nadanie nowego Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach jest

spowodowane potrzebą ujednolicenia wielokrotnie nowelizowanego Statutu, która ułatwi

korzystanie z tego aktu prawnego.

Zmiana w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach w stosunku do

dotychczasowej treści Statutu zmierzają do dostosowania opisu zasad reprezentacji

Domu do treści przepisów ustawy o finansach publicznych.

Zmiana dokonywana jest w ramach ujednolicenia treści wszystkich statutów

domów pomocy społecznej.

PrzewQ(f(1i Rady

Zb ign ;Wt1yek

Id: 991 16E51-I 127-4609-BE77-85B906013C45. Uchwalony Strona I


